




Школа
Машинописный текст

Школа
Машинописный текст

Школа
Машинописный текст



 
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 
(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья») 

 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 
от «19» 09 2022 года № 434 
Директор  С.Н. Ивина 

 
 
 
 
 
 

ПЛАН МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 
педагогов, обучающих детей с тяжелыми множественными нарушениями развития 

 (6-11 классы) 
на 2022-2023 учебный год 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Сургут 

2022



ТЕМА ШКОЛЫ 
«Инновационная деятельность педагогических работников как необходимое условие 
повышения качества образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья». 
 
 
Методическая тема педагогов, обучающих детей с тяжелыми и множественными 
нарушениями развития (6-11 классы)  
«Инновационная деятельность педагогических работников как необходимое условие 
повышения качества образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья». 
 
Цель методической работы: Создание условий для повышения эффективности и 
качества образовательного процесса школьников через применение современных 
педагогических технологий. 
 
Задачи методической работы:  
 
1.  Продолжить внедрение актуальных методов обучения и воспитания, образовательных 
технологий (элементы игровых технологий, проблемного обучения, деятельностный 
подход), обеспечивающих освоение обучающимися с ТМНР базовых навыков и умений, 
повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в образовательный процесс. 
2. Повышать эффективность взаимодействия специалистов методического объединения 
путём взаимопосещения уроков и консультаций. 
3. Продолжать обобщать и распространять положительный передовой опыт в рамках 
методического объединения, педагогического коллектива и сетевых сообществ. 

 

 

 

 

 

 



Направления работы методической работы педагогов, обучающих детей с 
тяжелыми и множественными нарушениями развития 6-11 классов на 2022-2023 

учебный год. 
 

1. Аналитическая деятельность: 
 Планирование работы на 2022-2023 учебный год. 
 Изучение направлений деятельности педагогов (тема самообразования). 
 Изучение нормативно-методических документов по организации учебно-

воспитательного процесса. 
2.Информационная деятельность: 
 Изучение новинок в методической литературе в целях совершенствования 

педагогической деятельности. 
3. Научно-методическая работа: 

 Обзор новинок методической литературы и журналов по обучению детей с 
тяжёлыми и множественными нарушениями развития: 

 Совершенствование методического уровня педагогов в овладении новыми 
педагогическими технологиями, через систему повышения квалификации и 
самообразования каждого учителя.  

 Работа над методической темой, представляющей реальную необходимость и 
профессиональный интерес. 

 Взаимопосещение уроков.  
 Проведение открытых уроков.  
 Методическое сопровождение и оказание практической помощи педагогам в 

период подготовки к аттестации и вновь прибывших педагогов. 
 Выявление затруднений, методическое сопровождение и оказание 

практической помощи педагогам в период реализации ФГОС обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), подготовка к 
аттестации. 

 Методическое сопровождение самообразования и саморазвития педагогов; 
ознакомление с методическими разработками различных авторов. 

4. Работа с обучающимися: 
 Организация и проведение предметных недель старших классов. 
 Организация и проведение региональных, федеральных и международных 

конкурсов. 
5. Консультативная деятельность: 

 Консультирование педагогов по вопросам составления рабочих программ и 
тематического планирования. 

 Консультирование педагогов с целью ликвидации затруднений в педагогической 
деятельности. 

 Консультирование педагогов по вопросам в сфере формирования базовых учебных 
действий в рамках ФГОС обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) 

6. Разработка необходимой документации:  
 Рабочие  программы по учебным предметам;  

Разработка СИПР, ИПР для обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (вариант 2) 

Организационные формы работы: 



• Заседания методического объединения.  
• Методическая помощь и индивидуальные консультации по вопросам преподавания 

предметов, организации внеклассной деятельности. 
• Выступления учителей старшего звена на методических заседаниях, практико-

ориентированных семинарах, педагогических советах.  
• Повышение квалификации педагогов на курсах.  
• Прохождение аттестации педагогических кадров. 
•  Целевые и взаимные посещения уроков с последующим обсуждением их 

результатов.



Состав и сведения методического объединения педагогов, обучающих детей с тяжелыми и 
множественными нарушениями развития 

№ 

п/п 
Ф. И. О. педагога Дата рождения Образование Должность 

Стаж работы в 

данном учреждении 
Категория 

№ телефона, эл. 

Почта 

1 Барабанщикова Ирина 
Владимировна 

20.08.1974 Высшее Учитель 
12 первая 

89227610884 

2 Горячева Елена 
Владимировна 27.03.1971 Высшее Учитель 10 соответствие 

8912………. 
 

3 Емцева Елена 
Александровна 17.04.1968 Высшее Учитель 17 первая 

8922………. 
 

4 Кельзина Юлия 
Дмитриевна 

26.07.1999 Среднее 
профессионал
ьное 

Учитель 
 4 соответствие 

8901……… 

5 Комарова Наталья 
Анатольевна 18.01.1966 

Высшее Учитель 
Педагог 
дополнительного 
образования 

3 
Соответствие 

 
Высшая  

8919………. 

6 Краковская Ольга 
Владимировна 09.11.1986 

Высшее Учитель, учитель-
дефектолог 6 Первая  

8922………. 
 

7 Осинцева Елена 
Геннадьевна 

10.01.1965 Высшее Учитель 
5 Соответствие 

8982………. 
 

8 Сыргулев Антон 
Александрович 

12.06.1998 

Среднее  
профессионал
ьное 

Учитель 
Педагог 
дополнительного 
образования 

3 Соответствие 
 

8996……….. 
 

9 Юлдашева Гузалия 
Минахметовна 05.12.1985 Высшее Учитель 11 первая 

8909……….. 

 
 



Сведения о темах самообразования 
 
№ 

п/п 
Ф. И. О. педагога Название темы Форма отчета Дата отчёта 

1 Барабанщикова Ирина 
Владимировна 

Развитие познавательных процессов у детей с умеренной и тяжелой умственной 
отсталостью. 
 

Публичное выступление 
на МО. 

Май 2023 

2 Горячева Елена 
Владимировна 

Методика развития мелкой моторики руку детей с интеллектуальной 
недостаточностью 

Публичное выступление 
на МО. 

Май 2023 

3 Емцева Елена 
Александровна Деятельностный подход в обучении детей с ограниченными возможностями здоровья Публичное выступление 

на МО. 
Май 2023 

4 Кельзина Юлия 
Дмитриевна 

Создание условий для развития и формирования творческого потенциала учащихся на 
уроках музыки и движения. 

Публичное выступление 
на МО. 

Май 2023 

5 Комарова Наталья 
Анатольевна 

Активизация познавательной деятельности обучающихся с ОВЗ на уроках 
Математические представления. 

Публичное выступление 
на МО. 

Май 2023 

6 Краковская Ольга 
Владимировна 

Альтернативная и дополнительная коммуникация в обучении детей с ОВЗ. Публичное выступление 
на МО. 

Май 2023 

7 Осинцева Елена 
Геннадьевна 

Роль коррекционно-развивающих упражнений в активизации познавательной 
деятельности обучающихся на уроках математические представления. 

 

Публичное выступление 
на МО. 

Май 2023 

8 Сыргулев Антон 
Александрович Развитие личности обучающихся в системе гуманистических отношений. Публичное выступление 

на МО. 
Май 2023 



9 Юлдашева Гузалия 
Минахметовна 

Развитие познавательной деятельности школьников с ОВЗ как стратегия 
повышения успешной учебной деятельности. 

Публичное выступление 
на МО. 

Май 2023 

 
Заседания методического объединения педагогов, обучающих детей с тяжелыми и множественными нарушениями 

развития (6-11 классы) 

№ 

п/п 

 

Дата 

проведения 

Рассматриваемые вопросы Ответственный Форма проведения Прогнозируемый результат 

1. 27 августа 
2022г. 

Тема: «Утверждение рабочих 
документов на учебный год». 
1. Утверждение рабочих программ 
на 2022-2023учебный год. 
2. Рассмотрение общего плана 
работы школы на 2022-2023 учебный 
год. 
3. Организация методической 
работы с учителями  МО «Особый 
ребенок» 6-11 класс в новом 
учебном году. 

Г.М. Юлдашева Дискуссия  
 
Подписание рабочих программ на 
2022-2023г. 
 
 
Определение направлений работы 
МО в рамках плана работы школы. 
 

2. 3 ноября 
2022г. 

Тема: «Личностный ресурс 
профессионального успеха 
современного педагога». 
1Личностный ресурс педагога в 
контексте профессиональной 
успешности. 
2 Секреты профессионального 
успеха 

 
 
 
Горячева Е.В. 
Сыргулев А.А. 
 

Ярмарка 
методических идей 

Подготовка доклада для 
выступления на педагогическом 
совете. 

3. 23 марта 
2023г. 

Тема: «РАСту и получаю 
социальный опыт: итоги реализации 
проекта»  
1 Итоги учебных проектов. 
Оформление. 
2 Значение проекта в жизни детей с 

Барабанщикова И.В. 
Комарова Н.А. 

Деловая игра Выступление на педагогическом 
совете. 
 
 



РАС 

4. 25 мая 2023г. 

Тема: Итоговое заседание МО. 
1.Отчёт педагогов по темам 
самообразования. 
2.Анализ работы МО учителей 
старшего звена «Особый ребенок». 
3.Примерный план работы МО 
учителей старшего звена «Особый 
ребенок» на 2023-2024 учебный год. 

Все учителя МО Творческий отчёт Пополнение методической копилки 
используемыми методами и 
приемами по темам 
самообразования. 

 
Совещания методического объединения педагогов, обучающих детей с тяжелыми и множественными нарушениями 

развития (6-11 классы) 
 

№  

Сроки 

проведени

я 

Рассматриваемые вопросы Ответственный 
Форма 

проведения 
Прогнозируемый  результат 

1. Август 1. Составление справки по рабочим 
программам. Г.М. Юлдашева Круглый стол Соответствующие требованиям рабочие 

программы по предметам. 

2. Сентябрь 
2. Предложения по работе МО в 
2022 – 2023 учебном году. 
2 Обсуждение 

Г.М. Юлдашева (все 
участвуют в 
обсуждении) 

Беседа, 
обсуждение. Примерный план работы МО. 

3. Октябрь 

1 Подготовка вопросов к заседанию 
МО «Личностный ресурс 
профессионального успеха современного 
педагога». 
2. Подготовка к предметным неделям. 

 
Е.В. Горячева 
 
 
 
Е.Г. Осинцева 

Обсуждение 

1. Выступления на заседании МО. 
2. Сценарии мероприятий. 

4. Ноябрь 1.Составление выступления на 
педагогическом совете. Сыргулев А.А. Круглый стол, 

сообщение 
Выступление на педагогическом совете 
Выбор участника конкурса 

5. Декабрь 1. Реализация рабочих программ по 
предметам на конец I полугодия. Все члены МО Круглый стол 1. Справка по рабочим программам. 

2. Наработки для выступлений. 



6. Январь 
1. Обзор новинок литературы. 
2. Подготовка открытых уроков 
 

Краковская О.В. Круглый стол Конспекты статей. 
Конспекты уроков 

7. Февраль 

1. Подготовка к заседанию МО 
«Развитие личности обучающихся в 
системе гуманистических отношений 
школьного общества». 

Емцева Е.А. 
Кельзина Ю.Д. Обсуждение Создание творческих групп по подготовке к 

заседанию. 

8. Март 1. Обсуждение взаимопосещенных 
уроков. Все члены МО 

Обсуждение, 
обмен 

мнениями  

1. Наработки для выступлений по темам 
самообразования. 
2. Информация для школьной газеты. 

9. Апрель 1. Подготовка к отчету по темам 
самообразования. Все члены МО Представление 

опыта 
1. Создание сборника материалов МО 
учителей «Особый ребенок» 

10

. Май 

1. Реализация рабочих программ на 
конец учебного года. 
2. Обсуждение плана работы МО на 
следующий учебный год. 
3. Анализ посещенных уроков.  
4. Рейтинговая оценка работы МО. 

Все члены МО Дискуссия 

1. Справка по рабочим программам на конец 
2022 – 2023 учебного года 
2. Перспективный план работы МО на 
следующий учебный год. 
3. Диагностика сильных и слабых сторон 
педагогов. 
4. Наработки выступлений. 

 
ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТЫХ УРОКОВ (стендовые уроки, видеоуроки) 

Ф.  И. О. 
педагога 

проводящего 
урок 

Сроки 
подготовки к 
проведению 

урока 
(занятия) 

Учебный предмет, 
тема урока (занятия) Цель показа урока (занятия) 

Месяц 
проведения 

урока (занятия) 

Присутствующ
ие на уроке 
(занятии) 

Сыргулев А.А. январь 
Музыка и движение,  

тема «Кукольный 
театр» 

В рамках образовательного марафона (какие 
методы и приемы были подмечены у 
педагогов-стажистов и используются в 
профессиональной деятельности) 

февраль Члены МО 

Кельзина Ю.Д. ноябрь 
Музыка и движение, 
«Новогодние песни и 

игры» (урок-игра) 

В рамках образовательного марафона (какие 
методы и приемы были подмечены у 
педагогов-стажистов и используются в 
профессиональной деятельности) 

декабрь Члены МО 



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
25.04.2022                                                                                                                               № 201 

   
Об утверждении планов работы 
методических объединений 
 

В соответствии с планом методической работы школы в 2021- 2022 учебном году, 
планами работы школьных методических объединений учителей, с целью изучения, 
обобщения и распространения педагогического опыта среди педагогов по вопросу 
использования на уроках технологии личностно - ориентированного и деятельностного 
подходов в обучении и в рамках межшкольного взаимодействия   п р и к а з ы в а ю: 

1. В период с 15.04.2022 года по 20.04.2022 год провести неделю открытых 
уроков «Марафон методических идей» в рамках методического марафона «Через инновации 
к качеству образования».  

2. Утвердить план мероприятий недели открытых уроков (Приложение 1). 
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе обеспечить 

Организацию посещения уроков педагогами, родителями обучающихся (по желанию), 
другими участникам образовательных отношений. 

4. Ответственность за реализацию графика возложить на руководителей 
методических объединений. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителям директора по УВР, ВВВР 
 
 
 

 
 

 
 

 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 25.04.2022 № 201 

График открытых уроков 
в рамках методического марафона «Через инновации к качеству образования» (апрель) 

 
№п
/п 

Дата Время Учитель Класс/р
ебёнок 

№ 
каб. 

Предмет Тема Ф.И.О. 
педагогов, 

присутствующих 
на уроке 

1. 15.04 
2022 

13.00-
13.40 

Казанчева 
М.Я. 

7б 305 Речь и 
альтернативная 
коммуникация 

Буква «Ф». Ивина С.Н.  
Цветкова Е.В. 
Асямолова К.С. 
Жукова О.В. 
Сидоркина В.И. 
Трифонова Е.Б. 
Зубайраева Т.Р. 
Агеева Е.Е. 
Ефремова Е.А. 
Кельзина Ю.Д. 

2. 21.04. 
2022 

08.15-
08.55 

Барабанщи
кова И.В. 

11а 217 Окружающий 
социальный 
мир 

Кафе Ивина С.Н. 
Сыргулёв А.А., 
Асямолова К.С.. 
Морозкова З.А., 
Захарова Я.Н., 
Елисеева А.Р. 

3. 22.04  09.10-
09.50 

Емцева 
Е.А. 

8б 217а Окружающий 
природный мир 

Животные леса Казанчева М.Я. 
Цветкова Е.В., 
Сидоркина В.И. 
Трифонова Е.Б. 
Зубайраева Т.Р. 
Агеева Е.Е. 
Ефремова Е.А. 
Кельзина Ю.Д. 

4. 25.04.
22 

10.35-
11.15 

Педан 
А.А. 

3и/о 
Давлет
шин И. 

РЦ Человек Узнавание 
(различение) 
частей тела 

Казанчева М.Я. 
Шумских Е.В. 
Мезенина А.И., 
Агеева Е.Е. 

5. 11.04 09.50-
10.30 

Бабаян 
Т.В. 

8 и/о Мел
ик-

Кара
мова 
66/5

1 

Окружающий 
природный мир 

Животные 
леса. Медведь 
(урок-игра). 

Казанчева М.Я. 
Шумских Е.В. 
Кельзина Ю.Д. 
 
 

6 18.04 10.05-
10.45 

Загорнова 
А.И. 

9б 9в 218 Окружающий 
природный мир  

Значение 
зерновых 
культур в 
жизни человека 

Цветкова Е.В. 
Азизова Г.А., 
Мезенина А.И., 
Морозкова З.А., 
Елисеева А.Р. 
Стенникова А.Л. 

7.  19.04.
22 

14.00-
14.40 

Калёнова 
Н.И.  

Мироно
в В.и\о 

10 

209а Речь и 
альтернативная 
коммуникация 

Названия 
действий 

Казанчева М.Я., 
Азизова Г.А., 
Елисеева А.Р., 
Стенникова А.Л. 

 

Школа
Комментарий текста



Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

казенное общеобразовательное учреждение  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

ПРИКАЗ 

29.05.2023 № 265 

О разработке АООП обучающихся 
с умственной отсталостью 
(интеллектуальными 
нарушениями) 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями 
и дополнениями), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
24.11.2022 № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной 
общеобразовательной программе обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)», в целях обеспечения единства образовательного 
процесса РФ   п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить в состав рабочей группы по разработке АООП обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:  

1.1 АООП начального общего образования слепых, обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 3.4) - Андрееву Ольгу 
Владимировну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

1.2 АООП начального общего образования обучающихся с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (вариант 6.4) – Шумских Елена Валерьевна, учитель, 
Юлдашева Гузалия Минахметовна, учитель, Филатова Нина Викторовна, учитель, 
Барабанщикова И.В., учитель; 

1.3 АООП начального общего образования обучающихся с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (вариант 6.3) - Асямолову Карину Сергеевну, учителя, 
Ивина Мария Петровна, учитель, Кокотеева Анастасия Сергеевна, учитель, Муртазина 
Надежда Михайловна, учитель. 

1.4 АООП начального общего образования обучающихся для слабовидящих 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 4.3) 
– Халезина Ирина Александровна, учитель;

1.5 АООП начального общего образования глухих обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1.3) – Фатькова Наталья 
Дмитриевна, учитель; 

1.6 АООП начального общего образования обучающихся с расстройствами 
аутистического спектра с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 
(вариант 8.3) – Пономарева Яна Сергеевна, учитель, Романова Екатерина Олеговна, 
учитель; 

Школа
Выделение

Школа
Выделение



1.7 АООП начального общего образования обучающихся с расстройствами 
аутистического спектра с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 
(вариант 8.4) – Сушенкова Александра Владимировна, учитель, Заслонова Елена 
Сергеевна, учитель;  

1.8 Программ внеурочной деятельности и допобразования для указанных 
нозологий АООП – Близнюк Ирина Александровна, учитель; 

1.9 Программ коррекционно-развивающей области для указанных нозологий 
АООП – Ускова Любовь Юрьевна, педагог-психолог, Чернышева Ольга Владимировна, 
учитель-логопед, Краковская Ольга Владимировна, учитель-дефектолог, Дауметова 
Кошбике Рашидовна, педагог-психолог, Баранова Елена Геннадьевна, педагог-психолог, 
Латыпова Гульнара Азатовна, педагог-психолог. 

1.10 Программ внеурочной деятельности и допобразования предметной области 
«Физическая культура» АООП указанных нозологий – Зелинская Е.В., Смакула Л.А., 
Ивин С.В., Поздеев А.А., Иванова Е.А., Юсина К.В. 

2. Ткаченко А.А. технику-программисту обеспечить размещение
информационных материалов на сайте образовательной организации. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 

Рассылка копий:  
Заместителям директора, членам методического совета 

Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина 



 

 
Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
 

казенное общеобразовательное учреждение  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

 
(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 
 

ПРИКАЗ 
 
15.12.2023                                                                                                                               № 560 
 
Об утверждении проекта «Новый год 
в каждый дом» 
 

На основании решения методического совета «О соответствии проектов общим 
требованиям к разработке и оформлению» (протокол от 30.11.2023г. №2) в целях 
формирования ценностного и положительного отношения к международным праздничным 
мероприятиям у детей, обучающихся по медицинским показаниям на дому, приобщения 
обучающихся к культуре празднования Нового года, привлечение родителей (законных 
представителей) к участию в праздничных мероприятиях совместно с детьми                             
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить проект «Новый год в каждый дом». 
2. Приступить к реализации проекта с 18.12.2023 года. 
3. Представить итоги проекта «Новый год в каждый дом» в форме фотоотчета 

27.12.2023 года на сайт образовательной организации и официальную группу во 
«Вконтакте». 

4. Ответственность за реализацию проекта возложить на разработчиков проекта 
учителей: Асямолову Карину Сергеевну, Кокотееву Анастасию Сергеевну, Барабанщикову 
Ирину Владимировну, Кельзину Юлию Дмитриевну.  

5. Заместителю директора по учебной работе и безопасности Казанчевой Марине 
Яковлевне оказать методическую помощь и осуществлять контроль за своевременной 
реализацией проекта.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по УРиБ, 
Ответсвенным 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  

Школа
Выделение

Школа
Выделение


	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	На основании решения методического совета «О соответствии проектов общим требованиям к разработке и оформлению» (протокол от 30.11.2023г. №2) в целях формирования ценностного и положительного отношения к международным праздничным мероприятиям у детей,...




